Vnde

I I B E R

b. Vnde.] *Ad hoc resipicit, quod superioris dicitur sub lit. B. suff.*
 15 *sicutq; etiam * appellationis denuntiationem a quicunque sa-*
llam suisse. Bald conf. 144. alio die lib. 4. Et facit, quod a Rotis,
predictum est conf. 195. donatio, pars, ad hoc optimè. Nec ad 18-
lem scientiam inducendam mādiam requiriatur. I. venient. s.
peritum ff de per hacten. Rota decis. 17. valet intimatio, in qd.
Et decis. 12. nota quid tibi in antiqu. Foffi decis. 33. servio. Ac-
cid. decis. 181. dicit Et Tiraquel qui Et alia congerie de vero-
que retro. s. 36. in Gloss. 2. nu. 7. Nicol. Ant. Graueatus.

i. Verum.] *Illa * quidem non dicitur amplius appellatione, que*
 16 *fuit defertia, quinimum, si si appellatione non fuisset, censorur.*
 17 *cap. lices de fent. excoom. in 6. Aegid. decis. 107. Visque adeo * ut*
si appellationis temporibus clavis sententia in principali nego-
tio preferatur, ipso rite nullius roboris estet. Anch. conf. 347.
Alex. non uno in loco, ut patet conf. 19 lib. 4. conf. 64. Et 82.
lib. 6. conf. 79. lib. 7. Et con. 137. lib. 2. Rota decis. 604. dicit
quod si appell. in antiqu. off. 2. decis. 183. nu. 4. Dec. conf. 34.
in si. Et Rebūs in commen. conf. Gallia in tract. de appell. art.
 18 *q. nu. 12. lib. 3. Et quod* modis appellatio dicatur defertia, Et*
quid sit defertia nisi off. Bus vide Cuid. Pap. conf. 77. Et laud
Prosp. Carav super vita magna curia Vaticana Neap. 264. nu-
me. 1. Et 7. Nec Aegid. citato si aduersor. contradicit: quia
 19 *in alia fuit specie loquitor. Ceterum appellatione defertia, an*
nullitas defertia, tunc est quæstio, ut per Dott. in l. si expre-
sum. de appell. nobis Bart. nullitatem considerare nequam cum
est. Bal. vero in l. tale pallium. s. qui procurauit. ff. de padi. op-
positum tenet. Sed pro opinioni conciliacione videtur Basc. Mys-
sig. in sing. obser. in Cet. 1. obser. 77. ubi distinguunt inter nullitas
incidenter propositionem. Et principaliter in iudicium deduc-
dam ut si appellatio Et nullitas simul proponatur, defertia ap-
pellatione, nullitas quoque velut accessoria intercedat. Et ita
Baldi opinio procedat, alias sectur, iuxta Bart. sententiam. Verū
inde non inferitur, quid ob id in alio nouissim. iudicio nullitas in-
ter 30. annos principaliter defertia non possit, nam hoc causa pre-
dida ratio accessoriū cessat. vide ex lexi Myntz. Et Cet. Pap.
conf. 10. Et 189. nique Ferrar. in forma appell. ab interiori.
verbis, in his scriptis. Nicolatus Antonius Graueatus.

Appel-

Appellationem extra iudicialem in pluribus à iudiciali distare. Cap. VII.

S V M M A R I V M .

- 1 *Appellatio extra iudicialis fit, causa adhuc non cepta.*
- 2 *Appellatio extra iudicialis in pluribus à iudiciali differt, & in quibus.*
- 3 *Appellatio in extra iudiciali, an, & quando causa exprimenda sint.*
- 4 *Appellatio extra iudiciali, in causa beneficiali vim citationis babet.*

Verum extra iudicialis * appellatio fit, causa adhuc non cepta, utpote ubi quis à spoliatione, à prouisione, eleccione, &c alijs ante inchoaram causam processaret. & est potius quadam provocatio causa adhuc non cepta ad illam inchoandam, & in pluribus * differt, etiam juris dispositione ab ipsa iudicali. Per eam enim non censetur introducta litis pendencia. Rota. decil. 763. faciendum est, de appell. in antiquo. Nec attentata poli ipsam sunt nulla, sed veniunt annulanda. Bucr. Abb. Franc. in c. consuluit. & c. sapé, & c. bonz, de appellat. Causa. decil. 1. en. rito. Amplius non poterit hæc appellatio per quemcunque intimari, prout iudicalis, iuxta Rotam decil. 117. valet intimatio de appell. in antiquo. sed erit appellatio per procuratorem intimanda. Rota. decil. 11. no. quod ubi appellatur, de appell. in antiquo. Minus appellans extra iudicium poterit dare obieclus eis persona formam prouisionis eiusdem, nisi iuxta c. ut circa de eleccio. in 6. ex distinctiones traditas per Rotam decil. 67. si padellor. de appell. in no. 269. nota quod ubi aliquis, de appell. in nos. Falso causa 7. dub. 34. die veneris. Nepe aut quis appellat propter ius suum,

aut

L I B E R

aut proper non ius partis illud impugnando, & vbi propter non ius partis, aut expressio in appellatione & cum iuramento quod credat obiectus veros, aut non, cu eò recurras ad remissiones verobique notatas, vbi sumen non expressissit appellans obiectus adhuc certis casibus andretur volens obliuicere, ut pote si vel denuo emergeret obiectus, vel de iam exortis nuper vel notitia, vel probatio sa perueniret, & tunc quoque non nisi cum iuramento, quod vel de novo emergerent, vel quod eorum nuper superuereret notitia, vel probatio iuxta casus contingentiam, ex nota in d.c. ut circa, de electio decil. 269. nota, quod vbi aliquis, in ant. & aliis locis superius allegatis. Ceterum sunt & aliae inter utrunque appellationem differentiae ferentes, quas poteris cum libuerit legere apud Abb. in c. Romana de appell. & dilectio de excep. pen. col. c. cum I & A. de re iud. colum. i.e. bona de appell.

A N N O T A T I O N E S .

- 2 **V**erum. J. Frazum legas in ratione de appell. & in art. 6. fr. 20. tit. Per amanuensim in hac extrajudiciali appellatione facienda causas exprimere necessum erit, quando iudicium sumit, focus vero si aduersariis, veloci idem Fraz post Abb. in c. consenserit. 2. col. item. 2. eo. sit. scriptum reliquit, & in d.c. bona col. 6. vers. permittit, estq; communis opinio recte Abb. in c. cum sit Romana. n. 10. cc. tit. Ceterum ipsis inter appellationis iudicialis effectus illum memoria tenus habere invicendum non erit, quem eleganter eo loci Abb. tradidit, & mirum in modum Maran, existit in proxi. in 6. par. vers. Appell. n. 298.
- 4 Se licet, quod in causa beneficiali appellationis extrajudicialis sive citationis habet, adeo quod appellatus, coram iudice ad quae alia ab his citationes comparere tenetur, alias in eius consummatione procedi potest. & non pauci certè sunt, qui hoc in re decipiuntur, parantes citari debuisse; idq; in iudicio suis copiam facere maxime curantes, siq; cum lis absque contradicione agitur, facile appellauerit poteris abstinere, & hoc plurius in Romana Curia decisum vidisse Maran restatur.
- b Et in pluribus differt. JVide Dec. in cap. bona de appell. vbi § "duodecim tradit differentias inter iudicialem appellationem & extrajudicalem. Quare illam pramaxime adnotabis, quid innata post iudicialem appellationem omnia, sicut reveranda pale"

*post verè extra iudicialem, ea salutem, qua contra appellationem
fuit, ita Dec. præcitat cap. bene. no. 13. qui hanc esse commu-
nem opinionem testatur. Nihil. Ante. Gratianus.*

Tertia deuolutio per accidens extra formam iuris & clem. causam. Cap. VIII.

S V M M A R I V M .

- 1 *Clem. causam. de electi. nonnullis modis limitatur.*
- 2 *Dilatio à iudice sine a parte data vim pereempto-
ris citationis habet.*

S Ed., & extra formam dictæ clem. causam. de electio. quandoq. causæ sunt in curia per accidens, utpote per appellationem à diffinitiua, vel interlocutoria, contin-
git autem altero ex duobus modis, & erunt *limitationes ad materiam d. clem. causam, nēpe, vel quod index appella-
tioni deferat, vel pars appellata, ex c. lxp. de appell. Ro-
ta decif. 38. fuit dubitatum. de appell. in no. Et tunc licet
terminus, præfigatur ab homine, non est ipse termi-
nus, qui deuoluerat causam, sed * dilatio ipsa iudicis
sue partis: & termini præfixio vim habet pereemptionis ci-
tationis, utrobique notatur. dd. clem. s. xpi de foro compe.
& decif. 38. Et omni casu emissæ appellationis huiusmodi
tam iudicialis, quam extra iudiciale iuxta vel extra for-
mam d. clem. causam. admittentur omnes exceptiones, &
excusationes contra similes appellationes, & eorum inci-
mationes, quæ alias admitterentur contra citationem, &
eius exequutionem d. clem. s. xpi cum nota.

Quarta, & ultima deuolutio ex Pöt. decreto, & spe- ciali eius rescripto, ac aliqua de stylo signatu- re iustitiae, non iniucunda. Cap. IX.

S V M M A R I V M .

- 1 *Beneficiales causa super articulo deuolutionis nō
desiderat iudicis interlocutionis profane vero sic.*

Praxis

L I B R

2. *Praxis ad effugiendum necessitatem interlocutionis super acuolutione, tam in beneficialibus quam profanis.*
3. *Rescriptum ad vocatorum vitio subreptionis reditur ipso iure nullum, & n. 14.*
4. *Metus iuramento probatur, ubi perborrescentia narraretur.*
5. *Lite pendente aduocatur causa per principem.*
6. *Princeps non presumitur causam aduocare, ubi ipsius causa status narratus non fuisset. & n. 17*
7. *Praxis ad fugiendum narrationem status causa in petitione aduocationis causa.*
8. *Clausula, statum & merita causa, & causarum pro expressis habentes.*
9. *Causa instruenda quando dicatur.*
10. *Cause, que in Rom. Cur. aduocantur.*
11. *Clausula, una cum toto negotio principali, cui suis incidentibus, emergentibus &c. quid operatur.*
12. *Causa semel commissa in curia non extrabitur.*
13. *Pupilli, vidua, catraque miserabiles persona ab inferiore ad maiorem iudicem causas trahere possunt, si iurant aduersariorum potentiam perborrescere.*
14. *Rescripta quod modis impugnantur.*
15. *Causa status principi narrandus est.*
16. *Princeps certior factus non fuit, non obstantibus quibuscumque clausulis praedictum inferre non presumitur.*
17. *Princeps, ubi de negotio certior factus non fuit, cognoscendo causam ad se aduocare vide-*
18. *Iudex delegatus rescripti formam excedere non debet, fallit tamen.*

10 Iu-

20 Index delegatus si delinquit in territorio iudicis ordinary ab ipso puniri potest.

Caeterum , & extra viam appellationis , per speciem commissionem Pace contingit causas in Romana curia esse , quae commissiones causarum in beneficiis generaliter dantur , & per eas committuntur causae , ut plenum Auditoribus sacri palatii , idque paucim , si causa adhuc excepta non sit , neque pendeat in partibus causarum enim beneficiales sui natura cognoscendae atque tractandae sunt in curia . Rota decil . 167 . si possessor , de appell . in no . Quare * nec alias defiderant iudicis interloquitionem super articulo deuolutionis , prost profana , in qua si talis interloquatio omittatur , processus redditur nullus . Rota decil . 736 . de sententia ; & re iud . in an .
Ideo * ad diffugiendam necessitatem dicitur interloquitionis in profanis , & in beneficialibus quaque , ut evitent periculum omissionis formae d . clem . causam , inolevit practica , qua procuratores solent in derogatione clausulis ipsius commissionis adiscere causam , non obstante quod causa non sit legitimè ad curiam deuduta , quondam non esset in ea de sui natura , vel alias , de iuri necessitate tractanda .

Quod si causa sit in partibus iam excepta , & hodie ex communis stylo si causam beneficialis sit , datur commissio-
 nes aduocatoriz , & vbi qui narrat perhorrefcentiam , vel
 alias non iperet in partibus iustitiae complementum conde-
 quu Staph . char . 159 . & 172 . Et in huiusmodi commissione-
 bus aduocatoriz solent cauti procuratores brevibus age-
 b re & propter subreptionis periculum , quae * rescriptum
 aduocatorium reddit ipso iure nullum , ita ut nullam tri-
 buat iurisdictionem absque aliqua exceptionis ope . Causa
 decil . 1 . de rescripto . Et vbi * narratur perhorrefcentia . po-
 tentis qui narrat in quævisque iudicii parte , ac etiam post
 sententiam in secunda iustitiae iurare , & alia , que præcesser-
 fuit , substituit , ex induito Inn . 6 . in extrauagati sua de facul-
 ta . Auditor . Rota . Et in eo capite , in quo iurandum fuerit quic-
 quid sit iuratis cõclementie relinquens . Rota decil . 41 . si im-
 peccatur de rescripto . & commissio in no . necq . audiatur altera
 pars

L I B E R

pars si vellet de contrario docere Rota decisi. 79. nota,
 quod ubi qui impetrat de rescripto in antiquo. Nec alias re-
 quiritur quod in commissioneibus aduocatoris huiusmodi
 expresse dicatur de aduocatione, sed satis est narrare litis
 pendentiam coram alio iudice, quo casu si Pontifex super
 tali narratione recribat, & causam alteri committat, illa
 aduocasse censemur. Rota decisi. 67. si petatur de re-
 scripto in no Steph char. 172. suo eodem libello. & ratio
 potest esse, quia satis conbat de mente committentis alte-
 ri causam, quae narratur alibi pendere, quod voluerit eam
 a priori iudice aduocare, ne continentiae causae diuidetur.
 contingeretque multiplicatio utrobius processuum. c.
 pastoralis. c. contingat. cui nota. v. robit. de rescripto. c. Quod
 tamen perperum non est, sed distinxit ubi. Principi nar-
 ratus fuisset status causae, & processus, non enim alias
 primumemus voluisse causam aduocare. c. causam. de offi-
 deleg. c. inter monasterium. de re iudi. Amplius nedum cau-
 sa non censeretur aduocata, sed rescriptum. & omnia inde
 sequuta coram novo iudice essent ipso iure nulla. Quare
 mos. & praxis inoleuit, qua causa causam Patroni in pre-
 cibus perunt, ut causa comittatur in statu, & terminis in
 quibus repositur, qua defenditur commissio, ex quo iudex
 statibus illis verbis, non poterit in causa procedere, nisi
 per transportationem actorum certificet se de statu in quo
 causa reperitur, & in quo reali nomine eam possit, quart
 perinde videtur, ac si processus, & status causae fuissent
 narratus, & expressus. l. nominatum. de cond. & demon.
 Rota. 38. nota quod licet causa committatur, de com-
 missio. in antiquo.

Quae tamen clausula adhuc satis non erat, ubi essentur in
 commissione aduocatoria in toto, Rota decisi. 14. si cau-
 sa comittatur in statu, in quo erat de rescripto. ad lit. in no.
 Quamobrem alia inoleuit practica ad fugiendam, huius
 narrationis necessitatem, ut in calce commissioneis adda-
 mus clausulam, *Statum, & merita causae, & causarum hu-
 iusmodi pro expressis habentes, super qua si Pont. de ad-
 uocatione recribat, videtur nihilominus ex certa scien-
 tia rescribere, Butr. con. 1. Causa decisi. 10. in regula de
 triplex; & cum simili clausula defendimus commissione
 etiam

etiam si causam in tecum a priori iudice auocaret . Rota d.dic. 214. in 20 Generaliter tamē Pont. Sc Signatura sua consuevit in similibus commissionibus adiutorioris addere clausulam. Dummmodo causa non sit instruta . Dicimus 9 autem causam instrutam, ubi pro altera parte pionunciani posset, & pro illa carent probationes factas. cap. patro- ralis, de caus. poli. & proprie. & quidem ambiguus esset ita tuis causis, si de hoc quodlibet contingenter, & dissolutio plu- trum a iudicis arbitrio penderet. Quare inoleuit practica ad evitandam ambiguitatem huiusmodi, ac etiam ut ad uocatio facilior redditur, qua in corpore signatorem pre- tenimus, & loco dictae clausule dicimus, Coram priore iu- dice ad nonnullos actus proctum, extra ramen causarum con- clusionem, cuius clausulae utilitas esset, quād per commis- sionem suam, causam etiam instrutam aduocaret, & certi- tatem ac ulteriorum exprimit causarum statum: conclusio enim expresse fieri solet, & sequitur probationes virin- que factas, & per eam ulteriori probationi renunciamus, ad e. cum dilectus, extra de fide instru. cap. 1 de rebus in in- teg. lib. 6. & elem. iuste, de re iud. tradit. Scaph. de lit. gratia, & iustitia, char. 161. Veruntamen vidi fere passim po- steriorum clausularum veluti captiōsam a Signatoribus de- leri, & priorem, Dummmodo scilicet causa instruta non sit, in eius locum surregari.

Verum facilerem semper in aduocatione causarum se reddit Signatura, ubi causis, quam nimirum ad curiam ad uocare, aliquo modo ab aliqua in curia existente depen- deat, emerget, vel aliud secum commune habeat: quare solent causarum patroni, ubi possint in ipsis adiutorioris commissionibus aliquam dependentiam adfestare. & com- pertam narrare.

Sed, & quæ de Signatura in causis beneficiis supra diximus, certis tamen legibus in profanis quoq; viu rece- pta sūt, & certis casibus similiter profanas causas in cu- ria committit, si cœptis non sunt in partibus, & cœptis quan- doq; etiam aduocat, quas hic obiter attingemus, utpote. 20 2^a partes consentiant. Aegi. decis. 21. de foro compe- vel si dissentiant, sint carmen prætentis in curia quo cau- committit signatura causam in curia, etiam si luci effici-

L I B E R
ex quibusvis partibus.Rota decis. 95. Dominus Urbanus
de commissione in antiquitate.

Vel causa sit inter subditos Rom. Ecclesie vel ardus,
vel altera pars, que instar perhorrebat potentiam aduer-
tarii in partibus.

Sed, & extra subditos vbi clerici conquerantur de laicis
& secularibus iudicibus in ministranda eius iustitia difficiles,
vel causa sit Card. qui pro commissione instet.

Vel si viduarum pauperum, ac miserabilium personarum
similes enim personae sub protectione Ecclesie degunt, &
dantur commissiones in eorum profanis causis, etiam si
eiset de re feudali, de quo coram domino Feudi ex natura
rei agendum esset.

Solemus autem in aduocationibus plurimum affectare
appellationem ab aliqua iudicis de partibus interloquutione,
ut pote, dum iudex se competente pronunciat, iuxta
glori. in arch. exhibita C. ne filius pro patre, ut sumpta hu-
ius appellationis occasione una cum articulo grauaminis
causam quoq. negotii principalis a priori iudice reuocet
mas. Quare inoleuit mos preci. ut in commissione post illa
verba, causas, & causas appellationis, & appellationi ad-
iudicamus clausulæ. Una cū toto negocio principali, idq. ne
cōtinēt: & caussarū diuidetur. l. nulli. C. de iudic. c. 1. de
sequestra. pols. Scaph. de literis gratiæ, & iustitiæ char. 161.
Amplius dixerim vbi in commissione non a supplice nec
a signatore adiecta esset hæc clausula, sed tantum dare-
tur de commissione appellationis, etiam a grauamine indi-
ciali vel extra judiciali, censeri nihilominus datum de ad-
uocatione negotii principalis, si maxime in commissione
adfectent soli: & clausulæ. Una cum iuri incidentibus, depen-
dentibus, emergentibus, annexis, & connexis. Aegid. deci-
cis. 619. de recipi.

Nunquam tamen per similes commissiones causæ ha-
bentes clausulam, una cum toto negocio principali, censem-
bitur aduocatum ipsum negotium principale, & iudicis gra-
uaminis commissum, nisi in euentum iustificati grauamini-
& iuste appellationis a prioris iudicis interloquu-
tione. Aeg. consl. 319. si auditorii. & alia sequenti, Rota
decif. 11. fuit dubitatum, de appcl. in no. Nec propterea di-
xero .

xero superflua ea verba. Vna cum toto negotio principali, quasi de iure inicit; quod index appellacionis futurus est: totius causa in eneum iustificati grauamint. c. ut debitus de appell. Aeg. enim vbi supra responderet. cap. ut debitus in iudice appellacionis ordinario tam loquuntur. d. eus autem est indelegato, qui formam sui rescripti exceedere nequit, & nisi adderetur ea clausula. Vna cum toto negotio principali, non posset nisi de ipso grauamine cognoscere, possentq. litigatores si vellent ad priorem iudicem redire. Aegid. d. concl. 319. Quamobrem via receptum est in Romana Curia, ut quando commissio ad eius effet precedens clausula. Vna cum toto negotio principali, etiam non iustificato grauamine, & postquam index grauamini pronuntiasceret male appellatum, causam nihil omnino. Et negotium principale non reuertatur ad priorē iudicem, sed remaneat in Cu. Fel. in c. causam que . de re scri. Aeg. concl. 48. processus de iudiciis, & ratio potest esse, quia ex antiqua obseruancia causa * semel commissa in curia non extrahitur nisi cum maxima difficultate. Rota dec. 311. si appellatus de appellatio. in so. & nisi ex potenti causa potius facta quam iuris, ut pote, si ei qui causam curavit committi in curia iuberent domini eius temporales, ut solent Veneti, ut a prolequatione curiali defiteret, sed in partibus ageret. Simil. en. in casu confueuit signatura causam remittere, prout afferit Steph. obtinuisse suo libello de literis gratiae, & iustitez char. 171. ea, ut opinor ratione. ut causa que de facto ex Romana curia erat omnino reuocanda pro tuaenda sedis iurisdictione, videatur potius ex decreto signaturae remissa quam de facto reuocata, vel forsitan verius, & Pone, malitia dominorum temporalium occurrat, & quasi de peccato ipsorum diminuens velit. Ideo suo consensu effici, resque in malum non transfeat exemplum, quandoquidem solet apud Ecclesiam peccatum ratione exempli grauius esse.

ANNOTATIONES.

Vidi quis, vidua, pupilli, ceteraque miserabiles personae, si aduersarietur potentiam se perborreescere iurant, I. eorum

L I T B E R

erru coofe ab inferiori ad maius vibrat. adducatur i. viva
ib. que Doff C. quædo Imper. int pupil qd. vid. & habetur late
per Aſſi. & in conſt reg. Nap. Statuimur. 2. Feder. Senat. con.
150. Reſponde pater. Germis in e flatum. 5. cum vero num. 7.
de refra. in 6 Aegid decif. ac Felicem cap. accedere 2. no. 17.
ut hoc non conuenit. Contra illib præf. quæd. ca. 6 qd. 7. ubi hac
de re locupleti ſunt. & per Papaz. in addit. ad Rosa decif. 3. de
refrip. vobis pott. Aegid. ait. quæd contra perhorreſentia in-
venientium probatio in contrarium admittitur. tunc tale infi-
jurendum preſumptionem iuris qd. de iure nequaquam ope-
ratur. Niclaus Annes. ut Granatius.

b Propero subiecto] Reſcripta" per ſubreptionem impetrata,
2; nam ab eis omnia ſubsequitam ipſo iure nulla effeſtati re
liquæ Old. conf. 257. factum tale est dominus M. cui Feli. affi-
pularur in ca. ad audienciam 2. m. 22. de reſcript. C. est comu-
nis opinio ſeſte Bern. Diæc. in reg. 445. ex Dan. C. ceteris in d.
c. ad audienciam quam in fariorum ampliorum bifariam limita-
re ibi per Feli. quia quidem ſubreptio ipſo fæſto gratia qua-
quero fit, cap. conſtitutum, ibi irritum decernatur, ead tunc C.
et ipſi modo proprio, ibi, vires malorum obtinere, de prob. in d.
quod cooperatorant Card. conf. 69. Rom. conf. 106. Dec. in cap.
conſtitutus, in principi de reſcripti, autem Doct. in ea, ſuper le-
teris eo. Cate. cor. 78. colum ultim. & Inſ. in l. C. ſi leg. bu-
num. 1. C. ſi contra ius vel uil. publ. Sic etiam & obrepio, qui
nimmo ea magis reſcriptum uillat, ut per Bucr. in c. ex parte,
de capel. monach. Cozad. conf. 1. numero 25. C. Paris. conf. 1.
2. n. 71 lib. 1. Ceterum" ſi tu cumulatè quo modis contra reſcripta
de ſubreptione atque obrepione excipi poſit, legere cupis,
Hqft. conſularis in ſumma tibi de reſcriptu 30. ubi uiam ſupra
concuru numerant modos. Verum animaduertendum erit, quid
non ſufficit de ſubreptione ſolum accipere, ſed requiritur quoq;
nec ab expreſſo, ſed à tacita releti uno appellato e, cum expreſſo
aut tacito reque contingat que ſainte appellatione processus
nullius reddireetur rebatur, alii minimè, ut eft Doctorem rece-
perit opinio, qui quid uicu illi è regione dixerit, de qua memi
uerunt Abb. in ca. ſicutum num. 9. ea. tunc. C. Fel. in ca. ſubor-
te nu. 4. de re iu. Nam ſimpler protestatio ad reddendum pro-
cessum nullius bracij quaque ſufficit, ueluti idem Abb. in c. tu
clim. 1. iu. de off. doct. C. ca. ex parte. 2. colum. 1. de appell. C.
Feli.

*Fel. in cap. Ecclesie Sandie Mariae. col. 1. veris nec excusabili
de const. Nicolaius Antonius Graudatius.*

- c. Quod tamen. Ita ad eum etiam quod " principi causa sua
16 ius narrari debet, ut locum eius sibi vindicet, si in rescripto ei
sens clausula mea propria ex certa scientia de plenitudine po-
testatis, & clausula non absitibus, ut praeclare per Cur. 169. col.
49. col. 22. veris. decimocessima. Decr. 109. 176 in f. Gerad. cons.
5 num. 15. & Rot. decr. 130. Papa confirmando, in no. Nam.
17 " princeps, ubi negatur ac causa certior factus non fuerit, dicitur
non absitibus clausulis praendicatum inferre volumen nonquid
prae sumitur sed rescriptu sub proprieitate imperitatum suisse intelli-
gitur, quemadmodum certior inclusus autoritates, & traditur
per Auct. cons. 125. in fin. lib. 1. Cora. cons. 189. col. 3. lib. 4.
Bal. in f. col. 2. C. sens. regis non pos. Decr. in cap. de confirmatio-
nibus. no. 10. de confirm. vili vel initiali. Sures alleg. 12.
nn. 39. cum seq. cum tales clausula in his, quae in falso constitut.
nihil operentur, ad quibus principem notitiam habere non pre-
sumitur. Confirmatus hoc ex his, quae à Ias. scribuntur, in f. si
quisquam, si in quo caus. & Gerad. cons. 62. no. 17. & d. cons.
1. no. 8. 9. & 26. Unde à Princeps ut causa ipsa aducatur intel-
ligatur, ipsius narratus est status, alia ita aducare volumen
18 je nequaquam est prae sumendum. Verum " Princeps causam
cognoscere incipiet ad se eam aducare ut debet, tunc Iano in
ca. cum. 30. Fer. ubi Decr. no. 36. in secunda constitutione de const.
idemq; Decr. cons. 137. & Calder. cons. 7 tit. de proben per cap.
ut. nostrum, de appell. & cii clementis opinio, ut Papa scribat in
d. c. cum. 30. Fer. num. 197. idcirco attentata deinde coram in-
feriore remanserit, ut Iano & Decr. ubi supra explicitant. Nec
non & Riped. no. 96 ubi excedit etiam si inferior ipse aducan-
tissimum ignorasset & hanc esse communem sententiam sit. Quia
tamen cum temperante invenientur docet si mea proprio à
Pontifice ea fieri ad vocatio suos si ad partis petitionem. & sic
frequentiore calculo à Deliberibus receptum esse videntur. Et de-
bet Aegid. decr. 139. Causam esse desvolatam procedendo ad
collegiora sic ut eam ruderum retingere videatur. Procedit per
solam commissariis presentationem alia absque citatione ren-
deretur deuoluta, ut ab eodem Aegidio deciderit decr. 167. Ni-
colaius Antonius Graudatius.
- d. Secus autem. Claro est quid. si rescripti formam index de
1 3 legamus.

L I T E R

delegatus exceedat potest per eum nullum pondus habens, t. cū dī-
lecta, ubi Dott. de rescrip. consertani scrip. a per Notam dec. 6. 4. 8
dis quid s. i. a. antiqu. Guid. Pap. decr. 70. Asf i. d. decr. 3. 3. 8.
Dec. consil. 63: col. finitima iamen hoc, ut per Selv. in d. ca-
cum dilecta, & ea cum omn. de offi deleg. n. si in ingrauitate in his
que eorum favorem conservant, non contradicerent. Nam ranc
mandat formam transpredi postea Telen. comprobata enuntiatur
ut igitur defensione, atque protestari. Quem "quidem delegatum,
in iuris procedentia, fuit delinquente index ordinarius: in suo
territorio punire iure poterit, etiam si principis esset delegatus
ut Aufre. autem in accessionibus ad decr. 3. Col. 4. 1. & Ebor.
decr. 9. num. 5. Sed huius opinioni obesse videtur, quod a Baro.
Enaldoq. predictum est in l. vols. ff. de rer. d. mis. quod diuisa iuris-
dictionis administratione, non alterum delinquentem punire
nequaquam posst. Et est communis opinio, res felina in cap.
prudentiam no. 4. de offi. deleg. quicquid a diversis aliis sententiis
Resa decr. 1. 5; nonquid si dux. in no. 1. consere. & Cald. dictum
in ea: de rap. ubi Archiepiscopus delinquens in episcopi dis-
cessi non efficiat episcop. iudicatus, ut ab eo pena affici valeat.
Nec. Anton. Grauamus.

Appellationem ab interlocutoria in pluribus di-
stare ab appellatione à definitius. Cap. X.

S V M M A R I V M .

- 1 Appellatio generalis à quibuscunq; grauami-
nibus non valet.
- 2 Clausula gener. & relativa ad cī grauamina ex
actis causa colligibiliis, non est à lige recepta.
- 3 Appellationis in libello ab interlocutoria, causa
grauaminum exprimenda sunt alias nulla ef-
ficit appellatio. fallit tamen & n. 9.
- 4 Index suam interloquitoriam renuncare potest,
ampita. & n. 10.
- 5 Appellatu- ob interloquitoria iure Pontificio,
scimus vero Casareo, fallit tamen.

Appel-

- 6 *Appellatio ab interloquutoria in quibus casibus admittatur.*
- 7 *Appellans à simplici interloquutoria, an de nullitate agere posset.*
- 8 *Appellatio ab interloquutoria ex primit aetate, non autem ex nouis iustificatur. fallit tamen.*
- 11 *Iudex sententiam diffinitiuam renocare non potest, nisi statim.*
- 12 *Iudex suā sententia in accessorīs supplere potest.*

Generaliter a verbō in hac specie appellationis a grauamine seu interloquutoria ante diffinitiūm admonēti sumus, causa beneficialis sit sue profana. b quod
 1 * generalis appellatio à quibusunque grauaminib⁹ non releuat, & super ea non audiatur appellans, nec signatura rescriberet, quia appellatio sit nimis generalis, & incertæ, quæ a lege improbari solet. c. ad hos. Se cap. fin. de rescript. ca. 1. &c. 2. de libell. oblat. cap. 1. &c. cap. consiluit, decis. 3. de appell. ab interloquutoria in no. Et
 2 licet * tempore appellans a certo grauamine soleat. in libello appellationis sur addere clausulam generalem, & a quibusunque grauaminib⁹ exactis, & processu causis colligibiliib⁹, non tamen auditur nisi super expressio grauamine; & licet alia videantur expressa latrīm per relationem ad asta. e Hoc tamen relatiua expressio non est a lege recepera, vt quandoque sit litium finis, & ne vagerat in incertum, c. cordi. de appell. Rota Faſtoli causa...
 22. Immo si plura grauamina exprimeret appellans suo appellacionis libello, non coluerit Signatura nisi super uno rescribere, quod maluerit appellans, sibi ab aliis diligere, Rota ad dictam decis. 7. in no. Ioan. And. in cap. causam,
 3 de appell. Amplius. * & causa quoque grauamina in ipso appellacionis libello exprimenda est, alias appellatio nullius esset momenti. Clem. appellanti, & de appell. Rota dec. 743. not. quod si principalis in antiquis.
 d Quæ 4 tamen necessitas expressiois causæ, non est

perpetuo recepit. Finge quodd iniquitas interloquitorum
absq; vila facti probat; one ex sola iuris allegatione often-
di possit; non erit enim huc expressio causae necessaria,
quasi ex tenore sententia iniquitas deprehendi possit, ad
nos in Clem. pastor. de re iud. Collector nouari decisionum
7. in no. Ruris fingere iniquitatem interloquitorum ex ip-
sis actis deprehendi posse, & idem quod in superiori casu
diximus, vbi a certe, & specialiter nominato grauamine
appellatum esset. Rot. d. dec. 7 ibi, dominus verò Aegid.
distinguebat, Collector ibid. 1. addit. in fin. e Addo * quodd
poterit index, qui fuit interloquitor suam sententiam re-
nuncare, si ne ius fir: ei, l. 1. 6. hac verba, l. quod iussit, ff. de
re iud. c. cum cestante de appell.

Ceterum sunt, & alia inter ipsam diffinitiā, & inter lo-
quitoriam dictimina, quæ legere licet atque Doctores
in c. capite de appell. &c in c. cordi. secund. tit. lib. 6.

A N N O T A T I O N E S .

Generaliter.) Licit regule sit, quod iure caesares, ab inter-
loquitoria non appellatur ut barbi adnotari in l. penal. C.
quar. appell. non recip. &c. in l. 2. &c. 3. ff. de appell. recip. aiunt
sicut est de iure Pontificis, sc. ut debet. ibiq post aliis Dec. 1. n.
4. nos. &c. idem in cap. super eo. 2. in . . . item no. de appell. Ang.
conf. 107. &c. 115. &c. Guid. Pap. decis. 276. no 72. &c. 83. Que
quidem reg. de iure etiam civili semper perpetua nō est, videlicet
idem Guid. Pap. commemorat dec. 10. &c. 71. propter invenit ap-
pellatur à carcere vel tortura, namq; ab irreparabile grauamen
appellatio admittitur. d. l. 2 ff. de appell. recip. tradunt Dcll. in
l. quod iussit, ff. de re iud. item. quando interloquitoria negotiū
substantiam tangit, ut puto, si quis minor, aut maior pronunci-
etur, aut predigas alii que inhabilis, iusta videtur ff. de minor.
Scrib. in l. 2. qui ff. de verborum obligat. Item adnotis cur ap-
pellatio, quando interloquitoria lata est, super legem. matrone
personas Bald in marg. in re Appellatio q. 3. Rer. sic quando
index pronuntiat probationes cur testes administrandus. Vel non
est; Corn. conf. 35. p. 1. lib. 1. item, quando interloquitoria ex-
equitatem revertitur, velut si partes ad arbitrios elegendum co-
gerentur. Barber. conf. 303. illud in medio celum. penultime.
libro

libre tertio similiter quando quis se iudicem compararentem, aut incomptem pronunciat, caputa, signa facientia, de effe de-
legat. Abb. in ea super eo 2. et 1. nos de appell. Et Salic. in 1. pen.
C. quor. appell recip. Guid. Pap d' decr. 10. Ioach. de Mysing. in
sue singu obserua. in Cern. 3 obser. 25. Et Ias in d. l. quod ieffit.
num. 29. Et 2. 7.7. hanc communem esse opinione, nisi quia id
m. n. libuitat locum sibi vendicare in iudice delegato, servis aut
in ordinario, ut habeat interloquutoriam renocare permittatur,
moderitatem Bald. in 1. si præf. in 1. op. C. quoniam Et quando
iud. vera quia in anticipi versatur hanc libertate, Felix legat
in d. ca. significatibus, 1. colum. Et Ias præcito loco, qui est. 2.
in 1. Et 2. colum. decem tradit fall. in quibus interloquutoria re
noscari non posst. Item quando sententia interloquutoria fertur
ab obseruatione iudicis. Nam res interloquutoria sit, renocari in
tamen requagam posst, cum vim diffinire non habeat, ut et com
muni scribentium conclusio, teste Concessa lib. refutat 1. et 1.
num. 2. Et his ferme easdem appellares in scriptis ac causis ex
primere etiam oportet, sufficiens Guid. Et Mysing. vbi supra.
Hec tuis vocis ab interloquutoria appellares licet. Ut in d. sibi
tina secundum communem sententiam relatam per Cern. consi.
7. 91. lib. 2. ex Bar. Et Bald in 1. lingua orib fidei appell. Sed " ad
appellans. à simplici interloquutoria de militante agere posst,
8. quidam prætitatum Guid. decr. 426. numero 20. Verum " hanc
interloquutoria appellans regulariter ex primis aliis, non
autem ex nouis cognoscitur, an nullus vel ne interposita fuerit.
Clem appellans de appell Barb in Lajis prætor, et 2.7. hanc
sue rei rationem affigunt fidei min. Affi decr. 2. 73. Hac tamen
regula nonnullas passim exceptiones habet per Decr. in d. clem.
appellantur. Soc. in fall reg. 22. Odoq. consil. 130 no. 3. Et 200.
sing. 273. Nicolaus Amatus Graecicus.